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Megsokszorozzuk a helyi cselekvés társadalmi 
hatását – az alulról jövő kezdeményezések megállíthatatlanok

A szűkülő civil térben embereket, kapcsolatokat és szervezeti kapacitásbővítést támogattunk pénzzel és szaktudással; 
így értük el a társadalom mélyrétegeit, és országszerte erősítettük a közösségek cselekvőképességét. Más 
fontos céljaink eléréséhez is közelebb léptünk: munkánk nyomán erősödött az adományozói kultúra és az egyéni 
felelősségvállalás. Elmondjuk, mit és miért tettünk 2025-ben.



Embereket, kapcsolatokat, 
szervezeteket támogatunk

Valamennyi programunkból levonható lényeges 
tanulság, hogy a kiszáradó civil világban nem 
projekteket, hanem szervezeti kapacitásbővítést, 
embereket és kapcsolatokat érdemes támogatni, 
lehetőleg hosszú távon és rugalmasan. 

Fontosnak tartjuk, hogy partnereinknél a 
cselekvés középpontjába kerüljenek olyan 
területek, amelyekre - általában kényszerűségből 
- kevés figyelem jut, mint például az emberi és 
szakmai kapcsolatok minősége, a reflexivitás, a 
kísérletezés és a szervezeti jól-lét.

A Gyökerek és Szárnyak Alapítvány 2025-ben – csakúgy, 

mint a születése óta eltelt 11 évben – civil infrastruktúrát 

épített: sokrétűen erősítette a cselekvés kisebb és na-

gyobb helyi köreit, a helyi közösségeket, a női szempontok 

érvényesülését és az adományozói kultúrát. Elmondhatjuk, 

hogy már 83 civil szervezetet támogattunk országszerte, 

így újra és újra rácsodálkozással és megnyugvással tapasz-

talhatjuk: az alulról jövő kezdeményezések megállíthatat-

lanok. Amit mi mindehhez hozzáadunk, az évek múlásával 

egyre tudatosabban és jobban, az e kezdeményezések tár-

sadalmi hatásának és fenntarthatóságának megsokszoro-

zása emberi, pénzügyi és szakmai támogatásunkkal.

Módszereink az elmúlt évtized tapasztalatai alapján bizto-

sítják, hogy elérjük és megmozgassuk a társadalom mély-

rétegeit, katalizátorként erősítve a cselekvőképességet, az 

autonómia és a demokratikus struktúrák iránti igényt.

Éves jelentésünkben bemutatjuk, mit és hogy tettünk, mi-

lyen közegben 2025-ben. Amikor e sorokat 2026-ban olvas-

sák, Magyarország már túl lesz egy sorsfordítónak ígérkező 

országgyűlési választáson, amelynek eredményétől függet-

lenül munkánkat töretlenül folytatni kívánjuk. Ennek érdeké-

ben még 2025-ben útjára indítottuk a Future Fundot, amely 

eddigi tapasztalatainkra alapozva a jövő rugalmas, célzott 

és intelligens támogatásainak fedezetét jelenti.
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A hatalom és a civil kezdeményezések viszonyára 2025 

Magyarországán tökéletesen jellemző a tavasszal 109 kor-

mánypárti képviselő, köztük a miniszterelnök által benyúj-

tott, hosszan vitatott, majd hirtelen elfelejtett, címe szerint 

a közélet átláthatóságát biztosítani hivatott törvényjavaslat. 

E szerint a Szuverenitásvédelmi Hivatal listázná a “közéle-

tet befolyásoló tevékenységet” végző, külföldről finanszíro-

zott civil szervezeteket; e lista kormányzati elfogadása után 

a rajta szereplők külföldről többé nem kaphatnának pénzt, 

de a javaslat a belföldi finanszírozást is ellehetetleníti. Han-

gulatában illeszkedik a jogszabálytervezet szövegéhez Or-

bán Viktor március 15-i beszéde, amelyben a miniszterelnök 

ezt mondta: „A mai ünnepi összesereglés után jön a húsvéti 

nagytakarítás. Átteleltek a poloskák. Felszámoljuk a pénz-

ügyi gépezetet, amely korrupt dollárokból vásárolt meg 

politikusokat, bírókat, újságírókat, álcivil szervezeteket és 

politikai aktivistákat”. Tapasztalataink szerint ez a hangnem 

önmagában, a fenyegető jogszabály-tervezetek hatályba 

lépése nélkül is rombolja a civil világot, a bizalmat. Nincs 

garancia arra, hogy ezek a kezdeményezések végleg a sül�-

lyesztőbe kerültek. 

Civilként fenyegettek, 
minden korábbinál erősebben 

Korábban nem látott módon a fokozódó politikai nyomás 

most erős ellenhatással járt. Országszerte soha nem látott 

tömegek érdeklődése fordult a helyi- és országos köz-

ügyek, a közös cselekvés felé. A látványos érdeklődés egy 

részét az országos és a helyi politika becsatornázta, ugyan-

akkor nyilvánvaló számunkra, hogy a közügyek előtérbe 

kerülése, a közösségi cselekvés számos jó példája komoly 

lehetőséget jelent a civil szektor megerősödésére és az 

alapítvány társadalmi hatásának növelésére. Nyilvánvalóvá 

vált: a magyar társadalomban nemcsak apátia és félelem, 

hanem elszántság, cselekvőképesség és bátorság is van – 

mindez pedig nagy lehetőség számunkra.



Komoly kihívásokat vállaltak 
a Felfedezők

A Szolidaritás Női Program formabontó pályázatot hirdetett nyár 

elején Felfedezők címmel, melynek során olyan szervezetek, 

közösségek jelentkezhettek, amelyek küldetésük megvalósítá-

sa során tudatosabban szeretnék beépíteni működésükbe a női 

szempontokat. Hat szervezet (PONT MI Közhasznú Egyesület, 

KacsaKő Egyesület, 21. Századi Pedagógiáért Alapítvány, Orszá-

gos Lélek-Mentők Alapítvány, Papírsárkány Gyermekalapítvány, 

a kolozsvári Unda 62) támogatása mellett döntöttünk, amelyek 

500 ezer – 1 millió forintot és többrétű szakmai-emberi támoga-

tást kaptak kísérleti projektjeik megvalósításához.

A Felfedezők mindenféle értelemben nehéz terepre merész-

kedtek: sok esetben elakadásokat, elképzeléseik felülvizsgálatát, 

többszörös újratervezéseket vállaltak, ahogy mi is, amikor meg-

ígértük az ehhez szükséges gondoskodó, figyelő, intelligens támo-

gatást. A projektek jellemzően tovább tartottak, több erőforrást 

és figyelmet igényeltek, mint arra a tervezéskor bárki számított, a 

csapatokkal közösen éltük át a sikereket, a hullámvölgyeket, mély-

pontokat, végül a megvalósult programok sokszor sokkal jobbak 

lettek, mint az eredeti elképzelés volt. Megerősödtünk abban, 

amit eddig is tudtunk: a támogató nem elsősorban ellenőrzi a pénz 

elköltését, hanem figyelme és bizalma katalizálja a fejlesztőmun-

kát és megsokszorozza a támogatás hatását. 

Mindezek mellett a legfontosabb és örömteli tanulság az volt, 

hogy a támogatott szervezetek nagy része elköteleződik kísér-

leti programja folytatása mellett, így elmondhatjuk: hozzájárul-

tunk, hogy egyre több szervezet tegyen aktívan a nők helyze-

tének javításáért a saját hatókörében, így elmondhatjuk,  egyre 

többen kapcsolódhatnak a nők 

helyzetét javító kezdeménye-

zésekhez. Ez mindenki számára 

élhetőbb, érzékenyebb világot 

jelent – pont ez a Szolidaritás 

Női Program célja.
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Bizalom, biztonság, tanulás, kísérletezés 
– így támogattuk a közösségeket 



alapítványunk szervezésében, beszélgettek, 

tanultak egymástól, jobban megértették a kö-

zeget, egymás szervezeteit és saját magukat is. 

Új eszközöket próbáltak ki, például komforzó-

nájukból kilépve, végicsináltak egy részvételi 

filmes workshopot Haragonics Sárival, majd az 

Alumni Turné keretében útrakeltek, és megláto-

gatják egymást.

A program vége felé közeledve 2025 végén 

úgy láttuk, hogy a résztvevő, méretük és tevé-

kenységi körük alapján erősen különböző szer-

vezetek között érdemi kapcsolatok szövődtek, 

egymást segítő háló alakult ki, és elkezdődött 

a lehetséges együttműködésen való gondolko-

dás is. Igazolást nyert, hogy a más szervezetek-

kel való találkozás és a közös tanulás csökkenti 

az elszigeteltséget, és új (ön)értelmezési kere-

teket ad.  

Bizalom, biztonságos tér, egymásra figyelés, közös tanu-

lás – ezeknek az elemi közösségi szükségleteknek a tartós 

megteremtését tűzte ki célul az ALUMNI kezdeménye-

zés, amellyel a  Szolidaritás Női Program korábbi támo-

gatottait szólítottuk meg. Az Utcáról Lakásba! Egyesület, 

a Hiányzó Láncszem Alapítvány, a Másállapotot a Szülé-

szetben! mozgalom, az Élménylelő Ifjúsági Egyesület-Él-

ménytár Tanoda és a She for She Alapítvány  képviselői 

több mint egy éven keresztül rendszeresen találkoztak 

A közös tanulás csökkenti az elszigeteltséget 
– ezt adta az Alumni
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Erősödött a közösségi alapítványok kooperációja

A magyar közösségi alapítványok együttműködésének erősítésére kon-

centrált 2025-ben a KözösALAPON-program. Ennek csúcspontja vitat-

hatatlanul az őszi, Egerben rendezett országos találkozón jött el, ami-

kor deklaráltuk: tíz egyenrangú közösségi alapítvány partnerségéről és 

országos hálózatáról beszélhetünk mostantól, vagyis nem érdemes kü-

lönbséget tenni a szervezetek között koruk alapján. Az egri rendezvényt 

megelőzte a hagyományos nyárindító budapesti piknik és március eleji 

tervbemutató nap. 

Mindig ámulatba ejtőek ezek a találkozások: újra és újra 
rácsodálkozunk, hogy a közösségi alapítványok képviselői 
mennyi figyelemmel, érdeklődéssel és szeretettel fordulnak 
egymáshoz, és mekkora megerősítést jelent számukra, hogy 
egészen másfajta városokban hozzájuk hasonló, cselekvő 
emberek hasonló problémákkal küzdenek, és hasonló örömöket 
élnek át. A találkozások mindannyiunkat megerősítettek 
abban, hogy a közösségi alapítványok együttműködésének 
elmélyítése nemcsak országos hatást és láthatóságot hozhat, 
de megerősíti az egyes szervezeteket is, és érdemben 
hozzájárul ahhoz, hogy a közösségi alapítványok továbbra is a 
helyi cselekvés és együttműködés katalizátorai legyenek.

Fontos állomás volt a program életében, hogy elkészült az alapítvá-

nyok két közös kampányfilmje. Örök kihívást jelentett ugyanis számukra, 

hogy érthetően és vonzón elmagyarázzák, mi is a közösségi alapítvány, 

és megmutassák, miért is nevezzük ezeket a szervezeteket a cselekvés 

kultúráját és a szolidaritást helyben erősítő intézményeknek. Úgy véljük, 

most sikerült az első, a közösségi alapítványok hálózatát erősítő CERV 

pályázat segítségével.

A filmek az alábbi linkekre kattintva láthatók:

>> Közösségek nélkül nincs értelme az életnek >>

>> A közösségi alapítványok érted, veled együtt működnek >>

https://www.facebook.com/pecsi.kozossegi.alapitvany/videos/1817455309148398
https://www.facebook.com/gyokerekesszarnyakalapitvany/videos/772686815506483


TÁMOGATOTT 
ÜGYEK SZÁMA

A közösségi alapítványok tevékenysége számokban, 2025-ben

HELYBEN GYŰJTÖTT 
FORRÁSOK ÖSSZESEN 

33 246 798 FT 

HELYBEN KIOSZTOTT 
TÁMOGATÁSOK ÖSSZESEN

27 869 012 FT

KULTÚRA

EGÉSZSÉGÜGY, 
SZOCIÁLIS

SPORT, 
SZABADIDŐ

A TÁMOGATOTT 
PROJEKTEKKEL 

ELÉRT EMBEREK SZÁMA

MEGMOZGATOTT 
ÖNKÉNTESEK 
SZÁMA

KÖZÖSSÉG-
FEJLESZTÉS

OKTATÁS

KÖRNYEZET-
VÉDELEM

29

142 1702

16

6
2

11

5
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KisVÁROS: erősítjük az önbizalmat a cselekvéshez

A KisVÁROS program a pénzügyi támoga-

tást hosszú távú, intenzív szakmai kísérés-

sel kombinálta a helyi közösségi vezetők és 

szervezeteik megerősítése, kezdeményezé-

seik fenntarthatósága érdekében. A prog-

ram módszertana rövid távú teljesítmény-

mutatók hajszolása helyett a biztonságra, a 

reflexióra, a tanulásra és a cselekvőképes-

ség erősítésére épül. A módszertan egyre 

inkább kikristályosodik: az adott közösséget 

felépítő elemeket összekapcsoljuk, majd 

nyitunk a nagyobb közösség felé. Munka-

módunk része az egyéni mentorálás, a rend-

szeres helyszíni látogatások, a többnapos 

közös tanuló alkalmak, az éves szakmai és 

pénzügyi tervezés, valamint a reflektív vis�-

szajelzés is. A közös értékeléseknek pedig 

három fő fókusza van:  

-	a tevékenységek specifikus eredményei;  

-	a képessé tétel dimenziói; 

-	a személyes fejlődés.    
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A program hét támogatottja hat helyszínen igazolta: a 

kisközösségek aktivizálhatók, van igény közösségre és kö-

zösségi cselekvésre egyaránt. Azaz az értelmes cselekvés 

vonzó. 2025-ben rendeztek például városi cserediák-prog-

ramot Szentesen, külföldi ételek és kultúrák jelentek meg 

Karcagon, megkezdték egy leendő ifjúsági ház közös felújí-

tását Szécsényben, 500 fős közösségi karácsonyt tartottak 

Komádiban, a városi sportcsarnokban, civil környezetvé-

delmi ügyből komplex városi ügy kerekedett Szentendrén, 

és virtuális helyett valós közösségek alakultak Szeghalmon.

A program nyomán támogató 
szervezetként mi is egyre többet 
tudunk arról, miként érdemes helyi 
vezetők és intézmények révén 
aktivizálni a kisvárosi közösségeket. 
Kiderült: a polarizált közegben a 
konfliktuskezelés kulcsa a folyamatos 
helyi jelenlét, nem a semlegesség, 
távolmaradás; a közösségi vezetés 
gyakorlat és attitűd, nem pozíció; az 
aktivitás fenntartása nem a személyes 
teherbíráson, hanem egy szervezet 
létén és működésen múlik; a más 
településekkel való találkozás és közös 
tanulás csökkenti az elszigeteltséget, 
és új értelmezési kereteket ad.



A közösségek támogatása mellett fontos számunkra, hogy ösztö-

nözzünk minél többeket arra: vegyenek részt a közösségek életé-

ben, gondolataikkal, munkájukkal, pénzükkel támogassák a közös 

erőfeszítéseket. Alább részletezzük, mit tett alapítványunk e cél 

elérése érdekében 2025-ben.

Élő Adás 2025 
– új megközelítés, rekordösszeg
Egészen új megközelítéssel, páratlanul sikeres Élő Adást rendez-

tünk a MagNet Bankkal közösen 2025 november végén. Kezdjük a 

száraz tényekkel: az adományozói est végére a három támogatott 

civil kezdeményezés– a pécsi Útelágazás Alapítvány, a nyíregyházi 

Labor Café és a szentendrei Zöldendre Egyesület – összesen 6 

696 000 forintot kapott az összegyűlt mintegy 120 adományozó-

tól. A Magyarországon példátlan összeg nemcsak tevékenységük 

folytatását, de álmaik megvalósítását is lehetővé teszi e szerveze-

tek számára. Az emlékezetes estéről filmünk itt látható.

A siker nemcsak az impozáns számok miatt fontos, hanem azért is, 

mert új, stratégiai szempontból jelentős perspektívát nyit számunk-

ra. Ezúttal az Élő Adásra úgy gondoltunk, mint az adományozók be-

vonásának egyszerre játékos és felelősségteljes formájára, amely 

most „termékesítve”, egy jelentékeny piaci szereplővel együttmű-

ködésben valósult meg. A MagNet Bank így alapítványunk szaktu-

dása segítségével kipróbálta a társadalmi felelősségvállalás új és 

látványos módszertanát, míg a részt vevő banki dolgozók átélhet-

ték, milyen a helyi társadalmi változás katalizátorának lenni.

Erősítettük az egyéni felelősségvállalást 
és az adományozói kultúrát
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https://www.youtube.com/watch?v=XGMOqGWKUXM


Erősödik a közösségi adományozás 
– nagyot lépett előre a NADE!

A NADE! (Nők Adományoznak Együtt!) alapítványunk és 

Magyarország első női adományozói köre, amelynek 2025-

ös második évada alatt 27 nő 10 alkalmon keresztül ismer-

kedett egymással és a magyar nők helyzetével, miközben 

havonta egy közös alapba adományoztak. Az így összegyűlt 

3 337 470 forintot közösen, saját értékeik és szempontjaik 

szerint osztották szét az évad végén 5 női kezdeménye-

zésnek: a Névtelen Utak Alapítványnak, a Gondoskodás 

Gyermekeinkért Alapítványnak, a Dajer Alapítványnak, az 

Élet. Érzés Egyesületnek és a Lélekbőr közösségi színházi 

projektnek. A csapatok a kapott összeget szabadon hasz-

nálhatják fel, mert számunkra munkájuk és működésük biz-

tonsága egyaránt fontos.

A NADE! kétéves története világosan megmutatja számunk-

ra a közösségi adományozás erejét és összetettségét: egy-

szerre szól új adományozók mobilizálásáról, az adományo-

zók elkötelezettségének erősödéséről, a (civil) világ egy 

szeletének mély megértéséről, a közösséghez tartozásról, 

egymás valóságának elfogadásáról és az alulfinanszírozott 

társadalmi kezdeményezések bizalmi alapú támogatásáról.



BB Társadalmi Igazságosság Alap 
– magánadományozókkal is dolgozott a GYSZA
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Mérföldkövet jelentett alapítványunk történetében, hogy 

magánadományozók úgy döntöttek: a társadalmi igaz-

ságosság erősítésére szánt 20 millió forintjukat alapít-

ványunkkal szorosan együttműködve juttatják célba. Az 

adományozók céljának és érdeklődési területeinek megis-

merése után segítettünk a szervezetek kiválasztásában, az 

adományozás megfelelő konstrukciójának megtalálásában 

és a jogi procedúra lebonyolításában is.

A BB Társadalmi Igazságosság Alap így 

hat civil kezdeményezést - az Élmény-

lelő Ifjúsági Egyesületet, a Fényhozók 

Alapítványt, a Hiányzó Láncszem Ala-

pítványt, a Józan Babák Egyesületet, 

a Konkáv Alapítványt és a Működők 

Egyesületet - támogatott átlátható-

an, bizalmi alapon, a szervezetek valós 

szükségletei szerint. Igazolást nyert, 

hogy az adományozás kultúrájának szá-

munkra fontos értékei nemcsak kisadományoknál és rendez-

vényeken, de nagy léptékben is emberségesek és valós társa-

dalmi változáshoz vezetnek. 



Új műfajt próbáltunk ki, amely egyaránt szolgálta alapítvá-

nyunk népszerűsítését, az adománygyűjtést és az egyének 

társadalmi felelősségvállalásának erősítését: két támogatói 

előadást tartottunk. Az első a Mély levegő című monodrá-

ma volt Pálos Hanna előadásában, a második a Lélegezz! 

című darab Pálos Hanna és Vizi Dávid közreműködésével. 

Itt is köszönetet mondunk az együttműködésért a színé-

szeknek és az Orlai Produkciós Irodának!

Ránk jellemző módon az előadásokon felmerülő szemé-

lyes és társadalmi drámák nem maradtak reflektálatlanul 

– mindkét alkalommal a színészek és szakértők közreműkö-

désével beszélgettünk a felmerülő dilemmákról.

A két előadást összesen mintegy 250 ember tekintette 

meg, akik részvételükkel hitet tettek munkánk mellett és 

támogatták alapítványunkat.
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Mély levegő és Lélegezz! 
– támogatói előadásokat szerveztünk



2025-ben a Gyökerek és Szárnyak Alapítvány működése új szintre lé-

pett a nemzetközi filantróp és magánalapítványi térben. Tudatos dön-

tés volt a tavalyi évben, hogy több időt, figyelmet és energiát fordí-

tunk arra, hogy aktívan jelen legyünk azokban a nemzetközi szakmai 

diskurzusokban, amelyek ma a civil finanszírozás jövőjét alakítják. Bu-

karesttől Nairobiiig számos online és személyes konferencián, szakmai 

találkozón és műhelymunkán vettünk részt.

Ezeken az alkalmakon rendszeresen bemutattuk a munkánkat, work-

shopokat vezettünk, elmondtuk a magyar tapasztalatokat a szűkülő ci-

vil térről, az intézményi nyomás közegéről, és arról, miként lehet ilyen 

körülmények között közösségeket támogatni, új kapcsolatokat építeni, 

a filantrópiát népszerűsíteni és pénzügyileg stabilan működni.

Ami néhány éve még sajátosan magyar jelenségnek tűnt, mára egy-

re inkább nemzetközi mintázattá válik: a demokratikus intézmények 

gyengülése, a civil szervezetek mozgásterének szűkítése; a független 

média mellett  a független filantrópia elleni politikai nyomás világ-

szerte erősödik. 

Ebben a gyorsan változó környezetben a tanulás és a szakmai meg-

újulás is kiemelt jelentőségűvé vált számunkra. Munkatársaink tema-

tikus képzéseken és tucatnyi szakmai programon vettek részt, hogy 

mélyebben értsék a nemzetközi trendeket és ismerjék az ezekre adott 

innovatív válaszokat.

A globális tendenciák aggasztóak, ugyanakkor számos ígéretes trend 

is kibontakozik nemcsak külföldön, itthon is. Erősödnek a koalíciók és 

együttműködések, megjelennek a kollektív finanszírozási formák, teret 

nyer a bizalmi alapú adománygyűjtés és támogatásosztás, terjednek az 

alternatív forrásteremtési modellek, a közösségi filantrópia és az öko-

szisztéma-szintű befektetések. Egyre nagyobb hangsúlyt kap a hosszú 

távú civil infrastruktúra építése, a reziliencia és a felkészültség erősítése.

Szintet lépett nemzetközi szerepvállalásunk
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A nemzetközi jelenlét számunkra nem csupán tapasztalatszerzés, ha-

nem pozícióépítés is: a magyar tapasztalatok megosztásával aktív 

résztvevőivé váltunk annak a közös gondolkodásnak, amely a közös-

ségi cselekvőképesség fenntartásának új formáit keresi világszerte. 

Tevékenységünket élénk figyelem övezi, mert a hazai, régóta szűkülő 

civil mozgástér általános világtrenddé vált, így belső működésünk mi-

nősége, támogatásunk módszertana, az alapítvány trendeknek ellent-

mondó erősödése izgalmas példával szolgál sokak számára.
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Munkánk részeként fontosnak tartjuk megmutatni, hogy a Gyökerek és 

Szárnyak Alapítvány támogatása milyen hatással van a közösségüket 

erősítő civil kezdeményezésekre. Ezen túl a jó példák, támogatottaink 

történeteinek bemutatásával szeretnénk sokakat cselekvésre, részvé-

telre, adományozásra ösztönözni, és általában reményt kelteni és pár-

beszédet kezdeményezni.

2025-ben KisVÁROS-programunk támogatottait mutattuk be. Esetük-

ben nyilvánvaló volt, hogy ők maguk a helyi közösség kovászai, de min-

ket is meglepett, milyen elszántsággal és fantáziával álltak neki a kö-

zösségi élet felpezsdítésének. Elmondták például, miként alakítható ki 

és helyezhető a virtuális világból a valós térbe a közbeszéd, miként lehet 

a gyerekfutball felpörgetésével egy egész településre hatni és álmokat 

megvalósítani, miként lehet meghallani a fiatalok szavát és belőlük sokszínű 

és valódi közösséget szervezni, miként lehet a cigányságot integrálni, mi-

ként lehet zöldügyeket felkarolni, kihangosítani és közösségivé tenni, va-

lamint azt is, hogy az ifjúsági munka mi módon indíthat párbeszédet a 

szélsőségesen különböző társadalmi csoportok között.

Nemcsak támogatottaink láthatóságára figyelünk, saját tevékenysé-

günket, alapítványunk hozzáadott értékét is igyekeztünk megmutat-

ni. Partnerünk volt ebben a munkában az nlc. és a Marie Claire ma-

gazin. Elmondhattuk, miért tartjuk fontosnak a közösségeket és hogyan 

sokszorozzuk meg a hatásukat, mint ahogy azt is, mit jelent számunkra 

a női szempontok láthatósága, és miért indítottuk el a Szolidaritás Női 

Programot. Testközelből ismerhették meg az olvasók a női adományozói 

kört, a NADE!-t is, sorozatuk következő részében pedig a civil szektorban 

dolgozó női vezetők előtt álló kihívásokról volt szó.

Megmutattuk a közösségi cselekvés erejét

https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/06/jo-lenne-ha-ujra-bele-tudnank-allni-a-kozossegi-letbe-es-a-problemakat-kezelni-tudnank-ott-ahol-keletkeznek/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/06/jo-lenne-ha-ujra-bele-tudnank-allni-a-kozossegi-letbe-es-a-problemakat-kezelni-tudnank-ott-ahol-keletkeznek/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/06/elkezdtem-mondogatni-hogy-ha-megalakulunk-es-komoly-csapatunk-lesz-akkor-megyunk-barcelonaba-focizni/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/06/elkezdtem-mondogatni-hogy-ha-megalakulunk-es-komoly-csapatunk-lesz-akkor-megyunk-barcelonaba-focizni/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/05/nagyon-fontos-hogy-mindig-figyelni-kell-rajuk-es-meghallgatni-az-otleteiket/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/05/nagyon-fontos-hogy-mindig-figyelni-kell-rajuk-es-meghallgatni-az-otleteiket/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/05/olyan-programokat-kell-szervezni-amelyek-egymas-kulturajabol-meritenek-es-az-integraciot-szolgaljak/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2025/02/fontos-erezni-a-hatalmat-ami-lakoskent-a-kezunkben-van/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2024/12/szeretnenk-a-fiataloknak-minel-nagyobb-perspektivakat-mutatni/
https://gyokerekesszarnyak.hu/2024/12/szeretnenk-a-fiataloknak-minel-nagyobb-perspektivakat-mutatni/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/04/07/gyokerek-es-szarnyak-alapitvany-kozosseg/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/04/07/gyokerek-es-szarnyak-alapitvany-kozosseg/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/05/05/noi-szolidaritas-nemi-egyenlotlensegek/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/05/05/noi-szolidaritas-nemi-egyenlotlensegek/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/06/17/nade-noi-adomanyozokor-nougyek/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/06/17/nade-noi-adomanyozokor-nougyek/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/06/17/nade-noi-adomanyozokor-nougyek/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/08/22/des-julcsi-es-martok-aliz-a-noi-vezetok-kihivasairol/
https://marieclaire.hu/riporter/2025/08/22/des-julcsi-es-martok-aliz-a-noi-vezetok-kihivasairol/


Szép tárgyak, hazai dizájn, társadalmi érzékenység egyben – ez is a 2025-ös 

év újítása, miután tavasszal megjelent a GYSZA-mörcs. Ügyünk szimbólumait 

így már viselni és használni is lehet; reméljük így is sok emberhez eljuthatunk.

https://gyokerekesszarnyak.hu/merch/


Pénzügyi modellváltásba kezdtünk

ezer FT

KIADÁSOK

Munkatársak díjazása 81 649

Külső szakértők díjazása 6 524

Utazások költségei 5 555

Népszerűsítés és rendezvények 10 604

Pénzügyi támogatás 23 670

Iroda és adminisztratív költségek 7 210

ÖSSZESEN: 135 212

Támogatók, 
pénzügyek 

„Alapítványunk számára a legnagyobb kihí-

vás programjaink fenntartása, amihez nagy 

erőkkel keresünk új partnereket. Annyi már 

bizonyosan látszik, hogy rugalmas, a támoga-

tottaink számára továbbadható források fel-

kutatása és megszerzése a legnehezebb fel-

adat” – írtuk a 2024-ről szóló jelentésünkben. 

A feladat egy részét teljesítettük. A Szolidari-

tás Női Program új és jelentékeny támogatója 

2025 végétől a Fondation Chanel, és elmond-

ható az is, hogy a korábbi évekre jellemző “ke-

vés, de jelentékeny támogatóval dolgozunk 

együtt” modell után most több lábon állunk: 

nyertünk az uniós Stronger Roots pályázaton, 

hazai forrásaink bővültek, diverzifikálódtak, 

például a jubileumi adománygyűjtő kampá-

nyunk mellett jelentős a magánadományozók 

és cégek számára is nyújtott szolgáltatásaink 

bevétele alapítványunk költségvetésében.

ezer FT

FORRÁSOK

Hazai 43 375

Nemzetközi 96 534

ÖSSZESEN: 139 909



2025-ös 
támogatottak

SZÉCSÉNY

SZENTENDRE

A korábbi időszakról áthozott összeggel együtt 2025-ben megközelítőleg 

214 millió forint állt az alapítvány rendelkezésére. Ebből tavaly mintegy 

135 millió forintot költöttünk el, 79 millió forintot pedig tovább vittünk 

2026-ra. 2025-ben 25,3 millió forintot fordítottunk adománygyűjtésre. 

Ennek döntő része a pályázatfigyeléssel, ötleteléssel, pályázatírással és 

(lehetséges) nemzetközi támogatókkal kapcsolatot tartó kollégáink ará-

nyos bérköltsége, jóval kisebb része, mintegy 1,5 millió forint a jubileumi 

követes kampányunk, a támogatói előadások és mörcs-termékeink költ-

sége. Részletes pénzügyi beszámolónk, amely a közhasznúsági jelenté-

sünk része, a honlapunkon érhető el a könyvvizsgáló jelentésével együtt. 

Ha kérdése van pénzügyeinkkel kapcsolatban, keressen minket!

NYÍREGYHÁZAMISKOLC

TATABÁNYA

BÉKÉSCSABA

CEGLÉD

PÉCS

KARCAG

KONDOROS

KOMÁDI

SZEGHALOM

SZENTES

KözösALAPONKözösALAPON

KisVÁROSKisVÁROS

Szolidaritás NőiSzolidaritás Női

SzervezetiSzervezeti



SZOLIDARITÁS NŐI
PONT MI Közhasznú Egyesület (Kondoros)

KacsaKő Egyesület (Budapest)

21. Századi Pedagógiáért Alapítvány (Budapest)

Országos Lélek-Mentők Alapítvány (Budapest)

Papírsárkány Gyermekalapítvány (Kistarcsa)

Unda 62 (Kolozsvár)

Utcáról Lakásba! Egyesület (Budapest)

Hiányzó Láncszem Alapítvány (Gagybátor)

Másállapotot a Szülészetben! Mozgalom (Budapest)

Élménylelő Ifjúsági Egyesület-Élménytár Tanoda (Pécs)

She for She Alapítvány (Budapest)

Névtelen Utak Alapítvány (Budapest)

Gondoskodás Gyermekeinkért Alapítvány (Budapest)

Dajer Alapítvány (Budapest)

Élet. Érzés Egyesület (Érd)

Lélekbőr közösségi színházi projekt (Budapest)

21

KISVÁROS
Kis Szabolcs Márk (Karcag)

K. Nagyné Karácsony Anita (Komádi)

Martók Alíz Mária (Szentes)

Becsey Janka (Szécsény)

Kiss Petra Sára, Lázár Zsófia (Szentendre)

Baraksó-Kovács Andrea (Szeghalom)

SZERVEZETI
Útelágazás Alapítvány (Pécs)

Labor Café (Nyíregyháza)

Zöldendre Egyesület (Szentendre)

Élménylelő Ifjúsági Egyesület (Pécs)

Fényhozók Alapítvány (Baks)

Hiányzó Láncszem Alapítvány (Gagybátor)

Józan Babák Egyesület (Budapest)

Konkáv Alapítvány (Budapest)

Működők Egyesület (Napkor)

KÖZÖSALAPON
Pécsi Közösségi Alapítvány (Pécs)

ITT-HON Közösségi Alapítvány (Tatabánya)

Kétker Közösségi Alapítvány (Budapest, II. kerület)

Miskolci Értékteremtő Közösségi Alapítvány (Miskolc)

Cegléd és Térsége Közösségi Alapítvány (Cegléd)

Jóbuda Harmadik Kerületi Közösségi Alapítvány (Budapest, III. kerület)

Csabai Közösségi Alapítvány (Békéscsaba)

Helyi Szálak Közösségi Alapítvány (Nyíregyháza)

Ferencvárosi Közösségi Alapítvány (Budapest, IX. kerület)



Pro bono támogatók, önkéntesek, akik munkájáért külön köszönettel tartozunk:

Antonia Burrows, Dés András, Dés László, Győri Gusztáv, Hadházy Ágnes, Kállay Zsuzsanna, Keszler Viki, 
Kukely Emese, Lovasy Réka, Marosi Csilla, Pálos Kata, Prácser László, Rózsa Tímea Ágota (ICG), Szalay László 

(ICG), Salgó Ella, Simay Zsófi és Simay Csaba

Szakértők, akikkel rendszeresen dolgozunk: Héra Gábor, Kánya Kinga, Schmidt Erika, Julia Szanton

Alapítványunk az Adománygyűjtő Szervezetek Önszabályozó Testületének tagja.
Székhely: 1092 Budapest, Ráday utca 32.

Adószám: 18626166 - 1 – 43
Bankszámlaszám: 16200106-11617026

Képviselő: Bardócz Iván
Igazgató: Dés Julcsi
A kuratórium tagjai:

Bardócz Iván, Benedek Gabriella, Axel Halling, Kovács Edit, Máté Barbara
A felügyelőbizottság tagjai:

Kis Miklós, Sztripszky Hanna (elnök), dr. Váci Tímea

A PROGRAMOK KIALAKÍTÁSÁBAN ÉS MEGVALÓSÍTÁSÁBAN RÉSZT VEVŐK:
Baranyai Enikő, Bardócz Iván, Benedek Gabriella, Dés Julcsi, Hámori György, Kállay Eszter, Koncz Krisztina, Kovács 

Edit, Mekler Zsuzsa, Peták Péter, Simay Dóra és Szegő Dóra

ELÉRHETŐSÉGEINK:

https://gyokerekesszarnyak.hu
mailto:gysza%40gy-sz.hu?subject=
https://www.facebook.com/gyokerekesszarnyakalapitvany
https://hu.linkedin.com/company/roots-and-wings-foundation


Magyarországi vállalatok és magánszemélyek

Támogatók:




